162 barbaricisque Italos vindex defendat ab armis,  
163 et Venetum in tuto statuatur res illicet olli  
164 pone subit propior Persaei nominis hostis  
165 Ventidius, cujus discissum bellica montem  
166 ostentat parma, atque hosti fatale minatur  
167 exitium, credas Susas, Gangemque, Tigrimque  
168 et victum Euphratem Latias horrere secures.  
169 Imperiis regit ipse suis, quoscumque Truenti  
170 alluit unda rapax, bello genus acre virorum.  
171 Quos et Matrinus, quos et celer amne Vomanus  
172 ipse suo humectans steriles defertur in agros.  
173 Hos non invitis animisque, armisque sequuntur,  
174 quicumque arva colunt semper frigentis Aterni,  
175 in mare quo nullus violentior influit amnis.  
176 Nec te Corfinii pugnax Cantelme juvenus  
177 digressum irriguis patriae regionis ab oris,  
178 inque externa pii certamina Martis euntem  
179 deseruit, tecumque tuos generosa labores  
180 sponte sua magni est pubes partita Teatis,  
181 eversique ingens Amiterni et nominis una  
182 Normanni studiosa cohors, tum suetus aprorum  
183 lustra sequi, saevosque lupos prosternere et ursos  
184 accola Nicatae : cujus nimbosus et asper  
185 perpetuis horret nivibus, caeloque minatur,  
186 attollens sese summum super aethera vertex :  
187 fluminaque Ionium labentia fundit in aequor.  
188 Post hos exoriens Hyrpina e rupe Phiternus  
189 ostentatque suos et laetus jactat alumnos,  
190 quorum lambit agros, non hic Garganus Iapyx,  
191 non et Gerione Poenorum diruta ab armis,  
192 Larinumque audax, positumque in monte Teanum :  
193 Luceriaque, olim magnae tutela Minervae,  
194 atque urbs Argyripa et quondam celeberrima Sipus,  
195 nunc aequata solo, atque opibus viduata, virisque  
196 invidit juvenum lectas ad bella cohortes.  
197 Credula quos junctis animis, et viribus aequis  
198 Gnatia consequitur : nec non septempace portu  
199 nobile Brundisium : Calabrumque ex ordine turmae  
200 Hydrunti pubes pietate insignis, et olim  
201 quam seri referant simili virtute nepotes.  
202 Octingenti ibant una natique, patresque  
203 in bellum : nec mortem illi, nec saeva timentes  
204 vulnera, dum sese Christi pro nomine leto  
205 offerrent, hiemesque atras paterentur et aestus.  
206 His sese adjiciunt, mollis quicumque Tarenti  
207 litus et arva colunt : quamvis ad bella juvenus  
208 lenta olim, et Martis duros exosa labores,  
209 nunc autem patrii luxus oblita : memorque  
210 ipsa sui et magnae succensa cupidine laudis  
211 induerat properans pectus fulgentibus armis.  
212 Una ibant, Baccho, et lanis quo nobilis Aulon  
213 legerat aequales numero ; nec longius olli  
214 inde aberant, inter scopulos qui murmura ponti,  
215 horrentesque maris strepitus, iramque refracti  
216 securi auscultant : ubi navifragum Scylaceum  
217 deterret dubio miseros a litore nautas.